ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

  BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ

Số: 125 /QĐ-MTTQ-BVĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 01 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế quản lý, phân phối và sử dụng nguồn vận động cứu trợ

                                                       -------------

BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam năm 2015 và Luật số

97/2025/QH15 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam;

Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP, ngày 27/10/2021 của Chính phủ về vận

động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ khắc

phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh hiểm

nghèo;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 41/2022/TT-BTC, ngày 05/07/2022 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ kế toán áp dụng cho các hoạt động xã hội, từ thiện;

Căn cứ Hướng dẫn số 95/HD-MTTW-BTT, ngày 04/01/2023 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thực hiện một số

nội dung Nghị định số 93/2021/NĐ-CP, ngày 27/10/2021 của Chính phủ về

vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ

trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc

bệnh hiểm nghèo;

Căn cứ Quyết định số 461/QĐ-MTTW-BTT, ngày 18/6/2025 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về thành lập Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Đà Nẵng;

- Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-MTTQ-BTT ngày 28/7/2025 của Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố về việc thành lập

Ban Vận động cứu trợ thành phố Đà Nẵng;

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của thành viên Ban Vận động cứu trợ thành

phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, phân phối và

sử dụng nguồn vận động cứu trợ của Ban Vận động cứu trợ thành phố Đà Nẵng.

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

Điều 2. Thành viên Ban Vận động cứu trợ thành phố, Tổ Giúp việc Ban

Vận động cứu trợ thành phố và các cá nhân, tổ chức, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thực hiện Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- BTT UBTW MTTQ Việt Nam;

- BVĐ cứu trợ TW;

- Thành ủy Đà Nẵng (báo cáo);

- Thường trực HĐND (báo cáo);

- UBND thành phố (báo cáo);

- Đảng ủy MTTQ TP (báo cáo);

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố;

- Như Điều 2;

- Sở Tài chính thành phố;

- Các cơ quan, tổ chức có thành viên Ban Vận

động cứu trợ thành phố;

- UBND, UB MTTQ Việt Nam các phường, xã;

- Hội Chữ thập đỏ các phường, xã;

- Lưu: VT, TGV, Ban TG, CTXH.

TM. BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ

TRƯỞNG BAN

Lê Trí Thanh

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam

thành phố Đà Nẵng

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm